Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), с целью

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиада) в 2021 – 2022 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 31 августа 2021 года № 316-01-63-2102/21

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции «1. Утвердить

прилагаемую организационно-технологическую модель проведения школьного и

муниципального этапов Олимпиады в Нижегородской области (далее -

организационно-технологическая модель).»

1.2. в пункте 4.1. Приказа слова «организационно-методической моделью»

заменить словами «организационно-технологической моделью»;

 О внесении изменений в приказ

министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской

области от 31 августа 2021 года

№ 316-01-63-2102/21

 2

1.3. в пункте 4.8. Приказа слова «с учетом требований санитарно-

эпидемиологические требования» заменить словами «с учетом санитарно-

эпидемиологических требований»;

1.4. в пункте 5.1. Приказа слова «организационно-методической моделью»

заменить словами «организационно-технологической моделью»;

1.5. в пункте 5.8. Приказа слова «с учетом требований санитарно-

эпидемиологические требования» заменить словами «с учетом санитарно-

эпидемиологических требований».

1.6. в пункте 8 Приказа номер телефона «(831) 422-19-65» заменить на

«(831) 222-19-65».

2. Пункт 1.9.3.7. организационно-технологической модели проведения

школьного и муниципального этапов Олимпиады в Нижегородской области,

утвержденной Приказом, исключить.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                             О.В.Петрова